Постановление от 31.05.2018 № 2817

О внесении изменений в Положение  об оплате                                 труда работников Муниципального  автономного                        учреждения Щёлковского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                     района  «Многофункциональный центр предоставления           государственных и муниципальных услуг                               Щёлковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 29 Устава Щёлковского муниципального района, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести в  Положение об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района», утверждённое постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 16.07.2015 № 1755 (с изменениями (от 27.01.2016 №180,  от  16.03.2017 № 1170, от 18.05.2016 № 2280, от 09.08.2016 №3646, от 08.12.2016 № 5875, от 21.12.2016 №  6178, от 07.02.2017 № 608, от 18.07.2017 № 4536, от 29.08.2017 № 5320, от 19.01.2018 №143) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.9. раздела 1 слова «по сроку 25 декабря» заменить словами «по сроку 30 декабря».

1.2.  Изложить подпункт 4.4.1. пункта 4.4. раздела 4 в новой редакции:
«4.4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке)  работника за выслугу лет работникам Учреждения устанавливается в следующих размерах:

- при стаже работы от 1 года до 5 лет включительно в размере 10 процентов  должностного оклада;

- при стаже  работы от 5 лет до 10 лет включительно в размере 15 процентов  должностного оклада;

- при стаже работы от 10 лет до 15 лет включительно в размере 20 процентов  должностного оклада;

-  при стаже работы свыше 15 лет в размере   30 процентов  должностного оклада.».
1.3. В подпункте 4.5.1. пункта 4.5. раздела 4 исключить слова «к юбилеям».
1.4. Изложить пункт 5.7. раздела 5 в новой редакции: «Работникам учреждения, в том числе директору Учреждения, может оказываться (выплачиваться) дополнительная материальная помощь в размере до двух должностных окладов, установленных на день её выплаты по занимаемой должности, в следующих случаях:

- в связи с рождением (усыновлением) ребёнка у  работника Учреждения;
- в связи с юбилейной датой работника (50, 55, 60, 65 лет);
- в связи с бракосочетанием работника;

- в связи с тяжёлой и длительной болезнью или несчастьем, постигшим самого работника либо его близких родственников (родителей, супругов, детей);
- в связи со смертью работника либо его близких родственников (родителей, супругов, детей).

1.5. Дополнить абзацем 2 подпункт 5.7.1. пункта 5.7. раздела 5 следующего содержания: «Дополнительная материальная помощь может выплачиваться за счёт средств от платной и иной приносящей доход деятельности в пределах, установленных положением о платных услугах учреждения.».
1.6. Дополнить  пункт 5.7. раздела 5 подпунктом 5.7.4.  следующего содержания: «Выплата дополнительной материальной помощи является правом, а не обязанностью работодателя.».

1.7.  Изложить в новой редакции (Приложение № 1 и  № 2  к  настоящему постановлению) на 4 - х (четырёх) листах.

2. Настоящее  постановление подлежит размещению на  официальном сайте Администрации  Щёлковского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2018 года.
4. Контроль   за выполнением  настоящего  постановления  возложить  на   заместителя Главы  Администрации   Щёлковского   муниципального   района Тамбову Н. В.

Глава Щёлковского
муниципального района

                          А. В. Валов

Приложение № 1

       к постановлению Администрации

   Щёлковского муниципального района

от__________№ ___________

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников   Муниципального автономного учреждения

Щёлковского муниципального  района

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг Щёлковского

муниципального района »
Должностные оклады руководителей и специалистов Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района "Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района»

	Наименование должностей
	Размер

должностного оклада

(рублей в месяц)

	 Директор
	26355,00

	 Заместитель директора по общим вопросам
	23719,00

	Заместитель директора по организации оказания услуг
	23719,00

	 Главный бухгалтер
	22590,00

	 Бухгалтер
	14307,00

	 Начальник отдела
	 19578,00

	 Начальник отдела – главный специалист
	 18072,00

	 Главный юрисконсульт
	17319,00

	 Заместитель начальника  отдела
	17319,00

	 Главный специалист по кадрам
	15813,00

	 Главный специалист (заведующий хозяйством)
	15813,00

	 Главный специалист – системный администратор
	15813,00

	 Главный специалист
	15813,00

	 Главный специалист (оператор окна)
	13554,00

	 Главный специалист по охране труда
	13554,00

	 Специалист - консультант
	13554,00

	 Ведущий специалист
	12048,00

	 Ведущий специалист - оператор
	12048,00

	 Ведущий специалист - делопроизводитель
	12048,00

	 Ведущий специалист по охране труда
	12048,00

	 Ведущий специалист (курьер)
	9789,00

                                                                                              Приложение № 2

       к постановлению Администрации

        Щёлковского муниципального района

                                                                                от__________№ ___________

Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников   Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального  района «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг Щёлковского

муниципального района»

Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов руководителей и специалистов Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района "Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района»
	Наименование должностей
	Коэффициент (соотношения должностного оклада с должностным окладом специалиста II категории в органах государственной власти Московской области)

	 Директор
	3,5

	 Заместитель директора по общим вопросам
	3,15

	 Заместитель директора по организации оказания    услуг
	3,15

	 Главный бухгалтер
	3,0

	 Бухгалтер
	1,9

	 Начальник отдела
	 2,6

	 Начальник отдела – главный специалист
	 2,4

	 Главный юрисконсульт
	2,3

	 Заместитель начальника  отдела
	2,3

	 Главный специалист по кадрам
	2,1

	 Главный специалист (заведующий хозяйством)
	2,1

	 Главный специалист – системный администратор
	2,1

	 Главный специалист
	2,1

	 Главный специалист (оператор окна)
	1,8

	 Главный специалист по охране труда
	1,8

	 Специалист - консультант
	1,8

	 Ведущий специалист
	1,6

	 Ведущий специалист - оператор
	1,6

	 Ведущий специалист - делопроизводитель
	1,6

	 Ведущий специалист по охране труда
	1,6,

	 Ведущий специалист (курьер)
	1,3